## II.

### • STATUTA GENERALIA.

NOTA. - Statuta, quae infra habentur, ita propter conditions praesentes conduntur, ut iam ab initio, iri Pontificio Instituto Orientali, optimus ordo observetur, omnibusque certa regula praesto sit, qua dirigantur: norman tamen definitivam pro futuro non constituant.

1. Pontificium Institutum Orientale, ex voluntate magnificentissimi sui Fundatoris, SSmi D. N. BENEDICTI Divina Providentia Pp. XV, domus est altiorum de rebus orientalibus studiorum (Ex Motu Proprio *Orientis Catholic*i).

% Destinatur « Latinis primum sacerdotibus qui apud Orientales sacrum ministerium obire volunt, ut congruenti quae omnes numeros habeat, institutione formentur » (ibid:).

3. « Patet etiam Orientalibus tum unitis, tum orthodoxis, qui appellantur, tum aliis qui ab Ecclesia Romana dissident: illis quo ordinarium doctrinae curriculum harum disciplinarum accessione perficiant; his vero ut possint, omni praeiudicata opinione deposita, veritatem penitus perscrutari» (ibid). •

4. Hi omnes qui studiis in Instituto Pontificio Orientali incumbere cupiunt, vel inter *alumnos*, vel inter *audatores* conscribantur necesse est.

5. Inter *Alumnos* adnumerari possunt nonnisi clerici, qui, *absolutis studiis philosophicis ac theologicis*, ea lege admittuntur, ut lectiones omnes et exercitationes frequentare, quae in singulis sectionibus Instituti, de materiis tractant necessario ediscendis, examinibusque circa praedictas materias se subiicere, in fine cuiusvis anni scholastica debeant.

6. Ut *Audatores* vero habentur ii omnes, sive clerici sive laici, qui licentia a Praeside praehabita et sub certis regulis infra statuendis, ita admittuntur ut scholas seu lectiones ab ipsomet electas frequentare valeant.

7. Qui studiis in Instituto vacare cupiunt, quamprimum nomen suum in scriptis ad Praesidem Instituti mittant, aperiahtque simul singuli, utrum in numerum Alumnorum vel Auditorum admitti desiderant.

8. Clerici vero ritus latini qui ad coetum religiosum pertinent cuius Sodales nonnulli apud Orientales, vel iuventutis institutioni in litteris incumbunt, vel alia sacra ministeria exercent, inter *Alumnos* annumerandi sunt omnino, cum omnibus obbligationibus alumnorum, nisi ex gravi causa dispensationem singuli obtinuerint.<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Hoc anno dispensatio a n. 8 horum Statutorum omnibus conceditur.

,9. Pro admissione inter Alumnos oportet etiam indicare:

a) dioecesim vel Ordinem seu Congregationem religiosam ad quam pertinent;

,v 6) locum originis et locum domicilii praesentis;

c) Ordinem Sacrum in quo constituti sunt, addito loco et die ordinationis; '••'•-:>

d) gradus academicos, si quos obtinuerint, addito loco et die promotionis ;

e) testimonium authenticum de studiis philosophicis ac theologicis absolutis ;

f) Ab iis vero qui Romam veniunt, requiruntur insuper testimoniales litterae ab Ordinario vel a Superiori religioso datae de consensu praestito pro studiis in Instituto\* Orientali faciendis. Pro iis qui veniunt ex Collegiis Pontificiis vel ex domibus religiosis Romae existentibus, sufficiunt litterae commendatitiae Rectoris Collegii vel domus.

10. Pro admissione inter Auditores\* Clerici eadem praestent ac ii qui inter Alumnos adscribi desiderant, praeter testimonium de studiis philosophicis ac theologicis absolutis. Laici vero, praeter nomen et locum originis et locum domicilii praesentis, tenentur etiam indicare:

a) studia iam peracta cum documento authenticō;

b) gradus, academicos, si quos obtinuerint, addito loco et die promotionis ;

c),ostendant insuper litteras de honestate vitae commendatitias, a persona in dignitate constituta vel ab auctoritate civili, cui subiiciuntur, datas.<sup>1</sup>

Clerici vero simul ac laici déclarent quasnam scholas seu lectiones frequentare optent. . • .>..

11. Pretium pro inscriptione aut pro frequentandis scholis et.bibliotheca adeunda Instituti nullum penditur.

12. Singulis Alumnis et Auditoribus tessera seu libellus admissionis ad scholas Instituti tradetur, quem semper secum habeant et sine quo nemini accessus ad scholas aut ad bibliothecam patebit.

13. Alumni una cum frequentia assiduitatem diligentiamque coniungere, tam in lectionibus quam in exercitationibus Instituti, curabunt.

14. Quo melius Alumni suam in studiis diligentiam acuant, vel moderatoribus suum in addiscendis disciplinis profectum demonstrent, ordinarius studiorum cursus in Instituto Orientali, duo doctrinae experimenta, extremo quoque anno, ab omnibus alumnis facienda, complectitur.

15. Exeunte primo anno ab omnibus alumnis examen subeundum erit de materiis obligatoriis, quae in decursu anni traditae sunt a magistris.

16. Ii vero qui sive, ex toto sive ex parte, in experimento isto sub finem primi anni academicī non satisficerint, vel iustis de causis illius differendi

<sup>1</sup> Attamen in admittendis Auditoribus, Praeses Instituti facultatem habet, pro sua prudētia gravique de causa, dispensandi, sive ex toto sive ex parte, a praemissis conditionibus.

facultatem habuerint, initio sequentis anni periculum integre vel ex parte renovare, vel dilatum subire, tenentur, ut inter alumnos secundi anni conscribi et speciale diploma Instituti consequi valeant.

17. Exacto secundo anno aliud experimentum de materiis obligatoriis, anno praeterlapso, traditis, fiet ab iis alumnis etiam qui speciale diploma Pontificii Instituti Orientalis consequi non optant.

18. Ut omnibus, ac praesertim ecclesiasticis Superioribus, de studiorum curriculo rite ab alumnis in Instituto peracto, de periclitata cum laude doctrina, authenticum praesto sit documentum, Instituti Praeses, rite suffragantibus doctoribus singulis cuiuslibet disciplinae tradendae, alumnis de comprobata experimento doctrina testimonium porriget.

19. Alumni vero qui, feliciter superato examine primi anni, peculiari laurea seu diplomate P. I. O. condecoran cupiunt, experimentum in fine secundi anni oretenus facient de materiis obligatoriis per biennium ab unoquoque doctore traditis, dissertationemque, vel uti aiunt, « thesim » in scripto evolvent de determinato magni momenti argumento ex quadam inter materias obligatorias ab ipsis alumnis selecto.

20. Antequam thema dissertationis seligat candidatus consilium sumet a Praeside necnon a respectivo magistro, ut ab ipsis summopere adiuvetur pro evolvendi gratia argumenti theses selectae iuxta normas methoci scientificae.

21. Normae peculiares pro subeundis examinibus et statuta propria pro adeunda<sup>1</sup> bibliotheca publice innotescant.

22. Qui leges Instituti Orientalis transgressi fuerint aut quidpiam probo viro indignum graviter patraverint, a .frequentandis scholis et bibliotheca removeantur.

### III.

#### PROSPECTUS GENERALIS LECTIONUM QUAE IN PONTIFICO INSTITUTO ORIENTALI TRADENTUR.

1. - Praelectiones de theologia orthodoxa ,  
et de doctrinis peculiaribus ceterorum christianorum Orientis.

In prima parte praelectionum, post notiones de historia et de fontibus theologiae graeco-ru ssicae, in singulis capitibus fidei christiana, praemissa semper doctrinae catholicae brevi definitione, expositio obiectiva tradetur doctrinae orthodoxae, argumenta desumendo tum ex «libris symbolieis», uti aiunt, tum ex operibus praecipuorum theologorum orthodoxorum. - In secunda parte sermo erit de Theologia Nëstorian et de Doctrinis Monoph y sitarum, praehabita semper brevi disquisitione de historia et de fontibus istarum doctrinarum.

2. - Praelectiones de theologia historica.

Expositio accurata aequa ac historia tradetur Dogmatum totiusque doctrinae christiana, argumenta depromendo ex solis monumentis Traditionis Divinae, maxime ex scriptis Patrum, qui a temporibus Apostolicis ad saeculum ix usque, in Ecclesia praesertim orientali floruerunt, insistendo in capitibus doctrinae christiana in quibus tum Ecclesia Orthodoxa Graeco-Slavica tum aliae nationes orientales ab Ecclesia Romana discrepant.

3. - Praelectiones de Patrologia et Patristica.

De Patribus seu Doctoribus Ecclesiae Orientalis, qui prae ceteris doctrina, fama, operum praestantia ac sanctitatis splendore, maxima celebritate gaudent ac auctoritate, lectiones instituentur pro studio accuratori de vita, de operibus et de doctrina eorumdem. Relate ad opera, sermo erit de numero, de authenticitate, de praecipuis editionibus necnon et de fontibus manuscriptis. De doctrinis vero illorum Patrum maxima cum sedulitate etiam disseretur.

4. - Praelectiones de Liturgiis orientalibus.

In schola ista, praemissis notionibus de originibus et fontibus liturgicis, sermo erit:!" de usibus liturgicis seu de ritibus Sacrificii Missae per varia

### **III.-*Prospectus generalis lectionum***

**saecula introductis; 2° de ritibus sacramentalibus, de divinis officiis ac de divisione, anni liturgici in variis Ecclesiis Orientis ; 3° de librorum liturgicorum descriptione et structura ac de hymnographia seu de poesi liturgica.**

5.. - Praelectiones de Iure canonico orientalium.

In iuris ecclesiastici orientalis schola, praehabita tractatione accurata de fontibus ac de collectionibus iuris canonici, tum Ecclesiarum ritus byzantini, tum aliarum nationum, notiones tradentur: I° de iure publico ecclesiastico prout ab Orientalibus et praesertim ab orthodoxis graeco-slavicis consideratur; 2° de praescriptionibus iuris canonici privati, sive communis sive peculiaris singularum Ecclesiarum orientalium.

**6. - Praelectiones de iuribus civilibus Orientis christiani  
inter se comparatis.**

Hac in disciplina iuris nova quaedam species, quae adhuc in cunabulis est, ad compendiariam potiorum iurium civilium quae in historia-Orientis christiani reperiuntur, declarationem intendit. Singula autem iura tum inter se, tum relate ad Iuris Romani evolutionem comparanda erunt. Totius rei fundamentum erit Ius Christianorum Syrorum et Persarum nec non et Byzantinorum. Cuius respectu antecedentia historica (praecipue ius Hebraeorum) et consequentia (praecipue ius Mohammedanorum) expliCabantur.

**7. - Praelectione<sup>o</sup> de historia generali,  
sed praesertim religiosa nationum christianarum Orientis.**

Praelectiones historiae generalis Orientis in duas partes dividentur. In prima parte sermo erit de historia antiqua tum Imperii Byzantini tum aliarum nationum christianarum Orientis. In altera vero de historia recentiori populorum stirpis Slavicae et aliorum qui sacris ritibus utuntur Ecclesiae Orientalis sive in regione Balcanica, sive in aliis regionibus Orientis christiani. Specialis cura adhibebitur in expositione obiectiva conatum Sedis Apostolicae pro reconciliatione utriusque Ecclesiae per varia saecula necnon et in expositione generali historiae diplomaticae Orientis a saeculo xvi ad xx usque.

**8. - Praelectiones de historia litteraria  
scriptorum christianorum orientalium.**

In Praelectionibus istis de auctoribus seu scriptoribus christianis orientalibus, notiones breves tradentur relate ad vitam et ad opera uniuscuiusque eorum. De authenticitate, de auctoritate seu de praestantia ac de editionibus vel codicibus manuscriptis praecipuis singulorum operum quae adhuc ser-

vantur, succincte disputabitur. Sermo principalis erit de scriptoribus byzantinis ac de praeclarioribus; viris qui sive in Russia sive apud alias nationes stirpis slavicae de rebus religiosis scripserunt. Lectiones seu collationes instituentur in quibus praestantiores christiani scriptores armeni, syro-chaldae, arabes, copti et abyssini simile studio considerabuntur.

9. - Praelectiones de archaeologia sacra orientali, praesertim byzantina.

Habebitur sermo in lectionibus istis tum de ecclesiarum forma, de variis partibus et de ornatu, tum de ecclesiae suppellectili ac de artibus minoribus. Addentur notiones de architectura civili, de arte numismatica, de sigillographia byzantina, de palaeographia et de epigraphia byzantina.

10. - Collationes seu Conferentiae de geographia ethnographica nationum christianarum Orientis.

Collationes istae suo tempore instituentur in quibus, regiones ac loca describentur ubi sedem habent hodiernae nationes christiana, sive cum Ecclesia Romana unitae sive ab ea adhuc divisae, sed quae, in vita tum liturgica tum disciplinari, ritus sequuntur et consuetudines Ecclesiae Orientalis. Sermo erit insuper de stirpe, de idiomate, de usibus et moribus, de culturae gradu, de vita religiosa ac de praecipuis institutionibus, uti aiunt, tum civilibus, tum religiosis, populorum istorum. Notiones proponentur tandem et de forma gubernii ac de Constitutione politica quibus nationes illae reguntur.

11. - Scholae linguarum orientalium.

In scholis istis docebuntur: .

- a)* Lingua graeca; *b)* lingua russica cum clementis *idiomaūs palaeoslaviči*;
- c)* lingua syriaca litteralis; *d)* lingua arabica item litteralis; *e)* lingua coptica;
- f)* lingua armena litteralis; *g)* lingua aethiopica; *h)* lingua georgiana.

NOTA. - In posterum autem eum per res et tempora licebit, ampliori docendi rationi consulendum erit.

## NUNTIA VARIA.

Divisio anni seholastici. - In duas partes seu semestres annus scholasticus dividitur, Hoc anno, propter conditiones speciales, prior, ab initio lectiōnum, ad diem 15 martii; altera, a die 16 martii ad diem 30 iunii, se extendit.

Vacationes. - Scholae Instituti vacabunt: 1) Omnibus diebus Dominicis et festis de preecepto; 2) omnibus feriis V nisi aliter notetur in Kalendario; 3) a Vigilia Nativitatis D. N. L G. usque ad i ianuarii; 4) feria II et III post Dominicā Quinquagesimae et feria IV Cinerum mane; 5) a Dominica Palmarum usque ad Dominicam in Albis; 6) Vigilia Pentecostes, cum feriis II et III post eundem diem festum.

Distributio horarum pro lectionibus. - Duae lectiones tradentur mane et duae post meridiem. Ad vitanda iterandae saepius horarum mutationis incommoda pro lectionibus pomeridianis, et simul Ut aliqua temporum et locorum ratio habeatur, distributio horarum ita ordinabitur: prima lectio pomeridiana, inde ab initio lectionum usque ad 31 ianuarii, hora *tertia* incipiet. Inde a kalendis februarii usque ad festum Paschatis eidem primae huic lectioni initium dabitur *hora, tertia cum dimidio*. Denique post vacationes paschales prima lectio a meridie incipiet *hora quarta*.

Scholae linguarum orientalium. - I<sup>o</sup> In Pontificii Instituti Orientalis scholis ita studium idiomatum orientalium peragitur ut idonei practice efficiantur alumni, tum ad attingenda directe documenta originalia in his linguis exarata, tum ad opera evolvenda scriptorum orientalium qui de rebus religiosis scripserunt.

2<sup>o</sup> Studio duarum linguarum orientalium, quae inter materias obligatorias examinibus necesse subiiciendas recensentur, sedulo vacabunt, singuli alumni.

3<sup>o</sup> Hoc anno fas erit alumnis, annuentibus Superioribus, sibi seligere duas ex linguis in programmate relatis,

4<sup>o</sup> Cum necessaria sit omnino in Alumnis Pontificii Instituti Orientalis graecae linguae classicae cognitio pro disciplinis ceteris pleno cum profectu addiscendis, monentur omnes qui huiusmodi cognitione forte careant ut sedulo inde ab initio huius primi anni istius nobilissimi idiomatis studio incumbant.

5<sup>o</sup> Animadvertant insuper Alumni omnes, studium linguae Russicae magni faciendum/propter innumera summi momenti opera litteraria isto sermone exarata, quorum intelligentia necessaria est in omnibus qui rebus religiosas totius Orientis mentem applicant.

6° Praecedentia commata, sub num. 4 et 5, Alumnos huius primi anni tantum respiciunt; quae vero subsequuntur pro his omnibus qui primo hoc anno nomen Instituto Orientali dederint constituta sunt, nempe:

a) praeter absoluta studia philosophica ac theologica, cognitio linguae graecae classicae ita ab omnibus requiretur, rit sine gravi difficultate, adhibita aliqua praeparatione immediata, textum graecum faciliorem intelligere et formarum grammaticalium rationem reddere valeant;

6) schola linguae Russicae inter scholas ab omnibus Alumnis Instituti ^Orientalis frequentandas computabitur.

### **Ordo lectionum in singulos hebdomadae dies distributus.**

#### **1. Feria secunda.**

<b>Mane hora 8,30</b>	<b>Theologia orthodoxa.</b>
» » 9,30	Liturgiae orientales.
P. M. » I.	Historia orientalis.
» » II.	Lingua orientalis - A.